

ДжиВиСи Сървисиз (България) ЕООД
ГОДИШЕН ФИНАНСОВ ОТЧЕТ
31 декември 2019 година

Обща информация	i
Доклад за дейността	ii
Доклад на независимия одитор	v
Отчет за печалбата или загубата и другия всеобхватен доход	1
Отчет за финансовото състояние	2
Отчет за промените в собствения капитал	3
Отчет за паричните потоци	4
Пояснителни бележки	
1. Корпоративна информация	5
2.1 База за изготвяне	5
2.2 Обобщение на съществените счетоводни политики	5
2.3. Съществени счетоводни преценки, приблизителни оценки и предположения	15
3. Промяна в значимите счетоводни политики	16
4. Нови стандарти и разяснения, които все още не са приложени	18
5. Приходи	20
6. Разходи за външни услуги	20
7. Данък върху доходите	21
8. Имоти, машини и съоръжения	22
9. Други вземания	23
10. Предплатени услуги	23
11. Парични средства и еквиваленти	23
12. Лизинг	24
13. Търговски и други задължения	25
14. Задължения към персонала	25
15. Други резерви	25
16. Свързани лица	26
17. Управление на финансовия риск	27
18. Събития след датата на отчетния период	28

ДжиВиСи Сървисиз (България) ЕООД
ГОДИШЕН ФИНАНСОВ ОТЧЕТ
31 декември 2019 година
Обща информация

Управители

Симеон Панов Тодоров
Теджеда Лисенко Борис Херманович

Адрес

бул. Никола Вапцаров 55, гр. София 1407, България

Одитор

КПМГ Одит ООД
Бул. България 45/А
София

ДжиВиСи Сървисиз (България) ЕООД

ДОКЛАД ЗА ДЕЙНОСТТА

За годината, приключваща на 31 декември 2019 г.

Ръководството представя своя годишен доклад и годишния финансов отчет към 31 декември 2019 г., изготвен в съответствие с Международните стандарти за финансово отчитане, приети от Европейския съюз.

ПРЕГЛЕД НА ДЕЙНОСТТА

Основната дейност на ДжиВиСи Сървисиз (България) ЕООД (Дружеството) включва производство и поддръжка на програмни продукти, поддръжка на сървъри и бази данни и интернет базирани приложения, информационно осигуряване на клиенти, обработка на данни и анализ, провеждане на технически изпитания и контрол на качеството.

За годината, приключваща на 31 декември 2019 г., Дружеството постигна приходи от продажби на стойност 23 468 хил. лв. (2018 г.: 19 414 хил. лв.) и нетна печалба в размер на 2 593 хил. лв. (2018 г.: 2 474 хил. лв.).

ВАЖНИ СЪБИТИЯ, КОИТО СА НАСТЪПИЛИ СЛЕД ДАТАТА, КЪМ КОЯТО Е СЪСТАВЕН ГОДИШНИЯТ ФИНАНСОВ ОТЧЕТ

Коронавирусът (COVID-19) беше потвърден от Световната здравна организация в началото на 2020 г. и се разпространи из целия свят, причинявайки нарушения на обичайната дейност на бизнеса. На 13 март 2020 г. Народното събрание на Република България обяви извънредно положение в страната заради коронавируса и бяха въведени засилени противоепидемични мерки и ограничения. Работният процес на Дружеството позволява дистанционно изпълнение на задълженията. Оценката на ръководството относно продуктивността на персонала при дистанционна работа е задоволителна. Въпреки това се планира постепенно връщане към работа от работното място. Ръководството периодично прави анализ и оценка на операционните рискове в създалата се ситуация. С цел намаляване на риска, Дружеството прилага различни превантивни мерки, а служителите трябва да спазват много строги предпазни стандарти.

ВЕРОЯТНО БЪДЕЩО РАЗВИТИЕ НА ПРЕДПРИЯТИЕТО

Ръководството си е поставило следните основни цели, които да бъдат постигнати през 2020 г.:

- успешна интеграция в Група на GVC Holdings и постигане на заложените от нейното Ръководство цели;
- повишаване на качеството по отношение обслужването на основния клиент на Дружеството, ДжиВиСи Сървисиз Лимитед;
- запазване пазарния дял на Дружеството чрез подобряване на бизнес процесите и строг контрол на разходите;
- установяване на ДжиВиСи Сървисиз (България) ЕООД на местния пазар като дружество с последователна и отговорна социална политика, предпочитан работодател и контрагент.

ДЕЙСТВИЯ В ОБЛАСТТА НА НАУЧНОИЗСЛЕДОВАТЕЛСКАТА И РАЗВОЙНАТА ДЕЙНОСТ

ДжиВиСи Сървисиз (България) ЕООД не развива научноизследователската и развойната дейност.

НАЛИЧИЕ НА КЛОНОВЕ НА ПРЕДПРИЯТИЕТО

ДжиВиСи Сървисиз (България) ЕООД няма клонове.

ИЗПОЛЗВАНИ ОТ ПРЕДПРИЯТИЕТО ФИНАНСОВИ ИНСТРУМЕНТИ

Естеството на дейността на ДжиВиСи Сървисиз (България) ЕООД не налага използването на комплексни финансови инструменти. Дружеството разполага с парични наличности в лева, евро и британски лири по текущи банкови сметки. Допълнителни разяснения по въпросите, свързани с финансови инструменти, се съдържат в Пояснителните бележки към настоящия Финансов Отчет.

ДжиВиСи Сървисиз (България) ЕООД
ДОКЛАД ЗА ДЕЙНОСТТА
За годината, приключваща на 31 декември 2019 г.

УПРАВЛЕНИЕ

Съгласно действащия Търговски закон, към 31 декември 2019 г., ДжиВиСи Сървисиз (България) ЕООД е еднолично дружество с ограничена отговорност.

Към 31 декември 2019 г., Дружеството има следните управители:

1. Симеон Панов Тодоров
2. Теджеда Лисенко Борис Херманович

Отговорности на ръководството

Според българското законодателство, ръководството следва да изготвя финансов отчет за всяка финансова година, който да дава вярна и честна представа за финансовото състояние на Дружеството към края на годината, финансовото му представяне и паричните му потоци.

Ръководството потвърждава, че е прилагало последователно адекватни счетоводни политики при изготвянето на годишния финансов отчет към 31 декември 2019 г. и е направило разумни и предпазливи преценки, предположения и приблизителни оценки.

Ръководството също потвърждава, че се е придържало към действащите счетоводни стандарти, като финансовият отчет е изготвен на принципа на действащото предприятие.

Ръководството носи отговорност за правилното водене на счетоводните регистри, за целесъобразното управление на активите и за предприемането на необходимите мерки за избягване и разкриване на евентуални злоупотреби и други нередности.

Цели и политика за управление на финансовия риск

Лихвен риск

Дружеството е изложено на риск от промяна в пазарните лихвени проценти, основно, по отношение краткосрочните и дългосрочни си финансови пасиви с променлив (плаващ) лихвен процент. Политиката на Дружеството е да управлява разходите за лихви чрез използване на финансови инструменти, както с фиксирани, така и с плаващи лихвени проценти.

Ликвиден риск

Ефективното управление на ликвидността на Дружеството предполага осигуряване на достатъчно оборотни средства.

Всички финансови пасиви на Дружеството са дължими до три месеца от датата на отчетния период с изключение на пасивите по финансов лизинг, дължими съгласно договор за лизинг.

Валутен риск

Дружеството извършва покупки и продажби, на чуждестранни валути – евро, щатски долари и британски лири. Основната част от тези операции се осъществяват в евро. Тъй като валутният курс лев/евро е фиксиран на 1.95583, валутният риск, произтичащ от евровите експозиции на Дружеството е минимален. Дружеството осъществява покупки на активи и услуги в британски лири и щатски долари, които са под 10% от общия обем на покупките. Следователно, експозицията на Дружеството към риска от промени във валутния курс на британската лира и щатския долар не е значителен.

ДжиВиСи Сървисиз (България) ЕООД
ДОКЛАД ЗА ДЕЙНОСТТА
За годината, приключваща на 31 декември 2019 г.

Кредитен риск

Кредитният риск, който възниква от финансовите активи на Дружеството, като например, парични средства и вземания от свързани лица, представлява кредитната експозицията на Дружеството, произтичаща от възможността неговите контрагенти да не изпълнят своите задължения. Максималната кредитна експозиция на Дружеството по повод на признатите финансови активи, възлиза на съответната им балансова стойност.



Симеон Панов Тодоров, Управител
ДжиВиСи Сървисиз (България) ЕООД
гр. София
28.09.2020 г.

ДОКЛАД НА НЕЗАВИСИМИЯ ОДИТОР



КПМГ Одит ООД
бул. „България“ № 45/А
София 1404, България
+359 (2) 9697 300
bg-office@kpmg.com
kpmg.com/bg

ДОКЛАД НА НЕЗАВИСИМИЯ ОДИТОР

До едноличния собственик на капитала на
„ДжиВиСи Сървисиз (България)“ ЕООД

Мнение

Ние извършихме одит на приложения от стр. 01 до стр. 29 финансов отчет на „ДжиВиСи Сървисиз (България)“ ЕООД („Дружеството“), съдържащ отчета за финансовото състояние към 31 декември 2019 г. и отчета за печалбата или загубата и другия всеобхватен доход, отчета за промените в собствения капитал и отчета за паричните потоци за годината, завършваща на тази дата, както и пояснителните приложения към финансовия отчет, съдържащи и обобщено оповестяване на съществените счетоводни политики.

По наше мнение, приложеният финансов отчет дава вярна и честна представа за финансовото състояние на Дружеството към 31 декември 2019 г. и за неговите финансови резултати от дейността и паричните му потоци за годината, завършваща на тази дата, в съответствие с Международните стандарти за финансово отчитане (МСФО), приети от Европейския съюз (ЕС).

База за изразяване на мнение

Ние извършихме нашия одит в съответствие с Международните одиторски стандарти (МОС). Нашите отговорности съгласно тези стандарти са описани допълнително в раздела от нашия доклад „Отговорности на одитора за одита на финансовия отчет“. Ние сме независими от Дружеството в съответствие с Международния етичен кодекс на професионалните счетоводители (включително Международни стандарти за независимост) на Съвета за международни стандарти по етика за счетоводители (Кодекса на СМСЕС), заедно с етичните изисквания на Закона за независимия финансов одит (ЗНФО), приложими по отношение на нашия одит на финансовия отчет в България, като ние изпълнихме и нашите други етични отговорности в съответствие с изискванията на ЗНФО и Кодекса на СМСЕС. Ние считаме, че одиторските доказателства, получени от нас, са достатъчни и уместни, за да осигурят база за нашето мнение.

Друга информация, различна от финансовия отчет и одиторския доклад върху него

Ръководството носи отговорност за другата информация. Другата информация се състои от доклад за дейността, изготвен от ръководството съгласно Глава седма от Закона за счетоводството, но не включва финансовия отчет и нашия одиторски доклад върху него.

Нашето мнение относно финансовия отчет не обхваща другата информация и ние не изразяваме каквато и да е форма на заключение за сигурност относно нея, освен ако не е изрично посочено в доклада ни и до степента, до която е посочено.

Във връзка с нашия одит на финансовия отчет, нашата отговорност се състои в това да прочетем другата информация и по този начин да преценим дали тази друга информация е в съществено несъответствие с финансовия отчет или с нашите познания, придобити по време на одита, или по друг начин изглежда да съдържа съществено неправилно докладване. В случай че на базата на работата, която сме извършили, ние достигнем до заключение, че е налице съществено неправилно докладване в тази друга информация, от нас се изисква да докладваме този факт.

Нямаме какво да докладваме в това отношение.

Допълнителни въпроси, които поставя за докладване Законът за счетоводството

В допълнение на нашите отговорности и докладване съгласно МОС, по отношение на доклада за дейността, ние изпълнихме и процедурите, добавени към изискваните по МОС, съгласно „Указания относно нови и разширени одиторски доклади и комуникация от страна на одитора“ на професионалната организация на регистрираните одитори в България, Института на дипломираните експерт-счетоводители (ИДЕС). Тези процедури касаят проверки за наличието, както и проверки на формата и съдържанието на тази друга информация с цел да ни подпомогнат във формиране на становище относно това дали другата информация включва оповестяванията и докладванията, предвидени в Глава седма от Закона за счетоводството, приложим в България.

Становище във връзка с чл. 37, ал. 6 от Закона за счетоводството

На базата на извършените процедури, нашето становище е, че:

- а) Информацията, включена в доклада за дейността за финансовата година, за която е изготвен финансовият отчет, съответства на финансовия отчет.
- б) Докладът за дейността е изготвен в съответствие с изискванията на Глава седма от Закона за счетоводството.

Отговорности на ръководството и лицата, натоварени с общо управление за финансовия отчет

Ръководството носи отговорност за изготвянето и представянето на този финансов отчет, който дава вярна и честна представа в съответствие с МСФО, приети от ЕС и за такава система за вътрешен контрол, каквато ръководството определя като необходима за осигуряване изготвянето на финансови отчети, които не съдържат съществени неправилни отчитания, независимо дали дължащи се на измама или грешка.

При изготвяне на финансовия отчет ръководството носи отговорност за оценяване способността на Дружеството да продължи да функционира като действащо предприятие, оповестявайки, когато това е приложимо, въпроси, свързани с предположението за действащо предприятие и използвайки счетоводната база на основата на предположението за действащо предприятие, освен ако ръководството не възнамерява да ликвидира Дружеството или да преустанови дейността му, или ако ръководството на практика няма друга алтернатива, освен да постъпи по този начин.

Лицата, натоварени с общо управление, носят отговорност за осъществяването на надзор над процеса по финансово отчитане на Дружеството.

Отговорности на одитора за одита на финансовия отчет

Нашите цели са да получим разумна степен на сигурност относно това дали финансовият отчет като цяло не съдържа съществени неправилни отчитания, независимо дали дължащи се на измама или грешка, и да издадем одиторски доклад, който да включва нашето одиторско мнение. Разумната степен на сигурност е висока степен на сигурност, но не е гаранция, че одит, извършен в съответствие с МОС, винаги ще разкрива съществено неправилно отчитане, когато такова съществува. Неправилни отчитания могат да възникнат в резултат на измама или грешка и се считат за съществени, ако би могло разумно да се очаква, че те, самостоятелно или като съвкупност, биха могли да окажат влияние върху икономическите решения на потребителите, вземани въз основа на този финансов отчет.

Като част от одита в съответствие с МОС, ние използваме професионална преценка и запазваме професионален скептицизъм по време на целия одит. Ние също така:

- идентифицираме и оценяваме рисковете от съществени неправилни отчитания във финансовия отчет, независимо дали дължащи се на измама или грешка, разработваме и изпълняваме одиторски процедури в отговор на тези рискове и получаваме одиторски доказателства, които да са достатъчни и уместни, за да осигурят база за нашето мнение. Рискът да не бъде разкрито съществено неправилно отчитане, което е резултат от измама, е по-висок, отколкото риска от съществено неправилно отчитане, което е резултат от грешка, тъй като измамата може да включва тайно споразумяване, фалшифициране, преднамерени пропуски, изявления за въвеждане на одитора в

заблуждение, както и пренебрегване или заобикаляне на вътрешния контрол.

- получаваме разбиране за вътрешния контрол, имащ отношение към одита, за да разработим одиторски процедури, които да са подходящи при конкретните обстоятелства, но не с цел изразяване на мнение относно ефективността на вътрешния контрол на Дружеството.
- оценяваме уместността на използваните счетоводни политики и разумността на счетоводните приблизителни оценки и свързаните с тях оповестявания, направени от ръководството.
- достигахме до заключение относно уместността на използване от страна на ръководството на счетоводната база на основата на предположението за действащо предприятие и, на базата на получените одиторски доказателства, относно това дали е налице съществена несигурност, отнасяща се до събития или условия, които биха могли да породят значителни съмнения относно способността на Дружеството да продължи да функционира като действащо предприятие. Ако ние достигнем до заключение, че е налице съществена несигурност, от нас се изисква да привлечем внимание в одиторския си доклад към свързаните с тази несигурност оповестявания във финансовия отчет или в случай че тези оповестявания са неадекватни, да модифицираме мнението си. Нашите заключения се основават на одиторските доказателства, получени до датата на одиторския ни доклад. Бъдещи събития или условия обаче могат да станат причина Дружеството да преустанови функционирането си като действащо предприятие.
- оценяваме цялостното представяне, структура и съдържание на финансовия отчет, включително оповестяванията, и дали финансовият отчет представя основополагащите за него сделки и събития по начин, който постига достоверно представяне.

Ние комуникираме с лицата, натоварени с общо управление, наред с останалите въпроси, планирания обхват и време на изпълнение на одита и съществените констатации от одита, включително съществени недостатъци във вътрешния контрол, които идентифицираме по време на извършвания от нас одит.

КПМГ Одит ООД

Иван Андонов
Управител

Мария Пенева
Регистриран одитор,
отговорен за одита

Бул. „България“ № 45/А
София 1404, България

30 септември 2020 г.



ДЖИВИСИ СЪРВИСИЗ (БЪЛГАРИЯ) ЕООД
ОТЧЕТ ЗА ПЕЧАЛБАТА ИЛИ ЗАГУБАТА И ДРУГИЯ ВСЕОБХВАТЕН ДОХОД
 За годината, приключваща на 31 декември 2019 г.

(Всички суми са в хиляди лева, освен ако не е упоменато друго)

	Бележки	2019	2018
Приходи от предоставяне на услуги	5,16	23 468	19 414
Други доходи		55	42
Приходи		23 523	19 456
Разходи за материали и консумативи		(499)	(523)
Разходи за персонала		(16 739)	(13 701)
Разходи за амортизация	8, 12	(1 599)	(437)
Разходи за външни услуги	6	(1 611)	(2 041)
Други разходи		(61)	(66)
Оперативна печалба		3 014	2 688
Нетни финансови разходи		(130)	(13)
Печалба преди данъци		2 884	2 675
Разход за данък върху доходите	7	(291)	(201)
Печалба за годината		2 593	2 474
Друг всеобхватен доход за годината, нетно от данъци		-	-
Общо всеобхватен доход за годината, нетно от данъци		2 593	2 474

Финансовият отчет е одобрен за издаване от Ръководството на Дружеството на 28 септември 2020 г.

Симеон Тодоров
Управител

Калина Георгиева
Съставител, Главен счетоводител

Съгласно доклад на независимия одитор:
КПМГ Одит ООД

Иван Андонов
Управител

Мария Пенева
Регистриран одитор, отговорен за одита



Пояснителните бележки от страница 5 до страница 29 са неразделна част от финансовия отчет

ДЖИВИСИ СЪРВИСИЗ (БЪЛГАРИЯ) ЕООД
ОТЧЕТ ЗА ФИНАНСОВОТО СЪСТОЯНИЕ
 Към 31 декември 2019 г.

(Всички суми са в хиляди лева, освен ако не е упоменато друго)

	Бележки	31.12.2019	31.12.2018
АКТИВИ			
Нетекущи активи			
Имоти, машини и съоръжения	8	1 265	1 593
Активи с право на ползване	12	3 113	-
Отсрочени данъчни активи	7	216	180
Други вземания	9	407	337
		5 001	2 110
Текущи активи			
Вземания от свързани лица (търговски)	16	9 358	6 424
Други вземания	9	887	884
Предплатени услуги	10	71	83
Парични средства и еквиваленти	11	790	713
		11 106	8 104
ОБЩО АКТИВИ		16 107	10 214
СОБСТВЕН КАПИТАЛ И ПАСИВИ			
Собствен капитал			
Основен капитал		1 722	1 722
Други резерви	15	2 329	2 329
Неразпределена печалба		6 348	3 992
Общо собствен капитал		10 399	8 043
Нетекущи пасиви			
Пасиви по лизинги	12	2 243	-
Текущи пасиви			
Търговски и други задължения	13	553	434
Задължения към персонала	14	1 734	1 684
Пасиви по лизинги	12	1 174	-
Задължения към свързани лица	16	3	9
Задължения за данък върху доходите	7	1	44
		3 465	2 171
Общо пасиви		5 708	2 171
ОБЩО СОБСТВЕН КАПИТАЛ И ПАСИВИ		16 107	10 214

Финансовият отчет е одобрен за издаване от Ръководството на Дружеството на 28 септември 2020 г.

Симеон Тодоров
Управител

Калина Георгиева
Съставител, Главен счетоводител

Съгласно доклад на независимия одитор
КПМГ Одит ООД

Иван Андонов
Управител

Мария Пенева
Регистриран одитор, отговорен за одита

Пояснителните бележки от страница 5 до страница 29 са неразделна част от финансовия отчет



ДЖИВИСИ СЪРВИСИЗ (БЪЛГАРИЯ) ЕООД
ОТЧЕТ ЗА ПРОМЕНИТЕ В СОБСТВЕНИЯ КАПИТАЛ
 За годината, приключваща на 31 декември 2019 г.

(Всички суми са в хиляди лева, освен ако не е упоменато друго)

	Бележки	Основен капитал	Други резерви	Неразпределена печалба	Общо
На 1 януари 2018 г.		1 722	2 329	1 518	5 569
Всеобхватен доход					
Печалба за годината		-	-	2 474	2 474
Друг всеобхватен доход		-	-	-	-
Общо всеобхватен доход		-	-	2 474	2 474
На 31 декември 2018 г.		1 722	2 329	3 992	8 043
Ефект от първоначалното прилагане на МСФО 16	12	-	-	(237)	(237)
На 1 януари 2019 г.		1 722	2 329	3 755	7 806
Всеобхватен доход					
Печалба за годината		-	-	2 593	2 593
Друг всеобхватен доход		-	-	-	-
Общо всеобхватен доход		-	-	2 593	2 593
На 31 декември 2019 г.		1 722	2 329	6 348	10 399

Финансовият отчет е одобрен за издаване от Ръководството на Дружеството на 28 септември 2020 г.

Симеон Тодоров
Управител

Калина Георгиева
Съставител, Главен счетоводител

Съгласно доклад на независимия одитор:
КПМГ Одит ООД

Иван Андонов
Управител



Мария Пенева
Регистриран одитор, отговорен за одита

Пояснителните бележки от страница 5 до страница 29 са неразделна част от финансовия отчет

ДЖИВИСИ СЪРВИСИЗ (БЪЛГАРИЯ) ЕООД
ОТЧЕТ ЗА ПАРИЧНИТЕ ПОТОЦИ
 За годината, приключваща на 31 декември 2019 г.

(Всички суми са в хиляди лева, освен ако не е упоменато друго)

	Бележки	2019	2018
ПАРИЧНИ ПОТОЦИ ОТ ОПЕРАТИВНА ДЕЙНОСТ			
Парични средства получени от клиенти		20 534	16 738
Парични средства платени на доставчици и персонала		(18 805)	(16 432)
Постъпления от възстановен ДДС		379	540
Платени данъци върху разходите		(13)	(17)
Платени данъци върху доходите		(344)	(218)
Платени лихви		(136)	-
Платени/възстановени гаранционни депозити		(70)	43
Нетни парични потоци от оперативна дейност		1 545	654
ПАРИЧНИ ПОТОЦИ ОТ ИНВЕСТИЦИОННА ДЕЙНОСТ			
Покупка на имоти, машини и съоръжения		(197)	(838)
Постъпления от продажба на имоти, машини и съоръжения		-	7
Нетни парични потоци от инвестиционна дейност		(197)	(831)
ПАРИЧНИ ПОТОЦИ ОТ ФИНАНСОВА ДЕЙНОСТ			
Платени задължения по лизингови договори		(1 268)	-
Нетни парични потоци от финансова дейност		(1 268)	-
Нетно (намаление)/увеличение на паричните средства и паричните еквиваленти		80	(177)
Парични средства и парични еквиваленти на 1 януари		713	893
Ефекти от промените в обменните курсове върху паричните средства или паричните еквиваленти, държани или дължими в чуждестранна валута		(3)	(3)
Парични средства и парични еквиваленти на 31 декември	11	790	713

Финансовият отчет е одобрен за издаване от Ръководството на Дружеството на 28 септември 2020 г.

Симеон Тодоров
Управител

Калина Георгиева
Съставител, Главен счетоводител

Съгласно доклад на независимия одитор:
КПМГ Одит ООД

Иван Андонов
Управител



Мария Пенева
Регистриран одитор, отговорен за одита

Пояснителните бележки от страница 5 до страница 29 са неразделна част от финансовия отчет

ДЖИВИСИ СЪРВИСИЗ (БЪЛГАРИЯ) ЕООД **ПОЯСНИТЕЛНИ БЕЛЕЖКИ**

За годината, приключваща на 31 декември 2019 г.

1. Корпоративна информация

ДжиВиСи Сървисиз (България) ЕООД (Дружеството) е дружество с ограничена отговорност, регистрирано в Търговския Регистър на Агенцията по Вписванията под ЕИК 131455940, с адрес на управление: бул. Никола Вапцаров 55, гр. София 1407, България. Финансовата година на Дружеството приключва на 31 декември.

Основната дейност на Дружеството включва производство и поддръжка на програмни продукти, поддръжка на сървъри и бази данни и интернет базирани приложения, информационно осигуряване на клиенти, обработка на данни и анализ, провеждане на технически изпитания и контрол на качеството.

Към 31.12.2019 г. Дружеството е 100% собственост на ДжиВиСи Сървисиз Лимитид, Гибралтар.

Предприятието, което съставя консолидиран финансов отчет за най-голямата група от предприятия, в която се включва ДжиВиСи Сървисиз (България) ЕООД, е GVC Holdings PLC, остров Ман. Копия от консолидираните финансови отчети на GVC Holdings PLC могат да бъдат получени на адрес: 32 Athol Street, Douglas, Isle of Man.

2.1 База за изготвяне

Финансовият отчет е изготвен на база историческа цена.

Финансовият отчет е представен в български лева и всички показатели са закръглени до най-близките хиляда български лева (хил. лв.), освен ако е упоменато друго.

Изявление за съответствие

Финансовият отчет на ДжиВиСи Сървисиз (България) ЕООД е изготвен в съответствие с Международните стандарти за финансово отчитане (МСФО), приети от Европейския съюз.

Финансовият отчет е съставен при спазване на принципа на действащо предприятие. Към датата на изготвяне на настоящия финансов отчет ръководството е направило преценка на способността на Дружеството да продължи своята дейност като действащо предприятие на база на наличната информация за предвидимото бъдеще. След извършения преглед на дейността на Дружеството ръководството очаква, че Дружеството има достатъчно финансови ресурси, за да продължи оперативната си дейност в близко бъдеще и продължава да прилага принципа за действащо предприятие при изготвянето на финансовия отчет.

2.2 Обобщение на съществените счетоводни политики

а) Превръщане в чуждестранна валута

Финансовият отчет е представен в български лева, която е функционалната валута и валутата на представяне на Дружеството. Сделките в чуждестранна валута първоначално се отразяват във функционалната валута по обменния курс на датата на сделката. Монетарните активи и пасиви, деноминирани в чуждестранни валути се преизчисляват във функционалната валута, в края на всеки месец по заключителния обменен курс на Българска Народна Банка за последния работен ден от съответния месец. Всички курсови разлики се признават в Отчета за всеобхватния доход. Немонетарните активи и пасиви, които се оценяват по историческа цена на придобиване в чуждестранна валута се превръщат във функционалната валута по обменния курс към датата на първоначалната сделка (придобиване).

2.2 Обобщение на съществените счетоводни политики (продължение)

б) Признаване на приходи от договори с клиенти

Съгласно МСФО 15, приход се признава, когато клиентът получи контрол върху стоките или услугите. Определянето на времето, в което се прехвърля контрола – към определен момент във времето или с течение на времето изисква преценка.

Основни категории приходи

Приходи от предоставени услуги

Съгласно МСФО 15, общата стойност на възнаграждението за услуги се разпределя за всички услуги въз основа на самостоятелните им продажни цени. Стойността на продажните цени са определени според ценовия списък, по който Дружеството продава услугите в самостоятелни сделки. На база оценката на Дружеството, справедливата стойност и самостоятелните продажни цени на услугите са в голямата си част близки. Съответно Ръководството на Дружеството счита, че прилагането на МСФО 15 не води до значителни различия в момента на признаване на приходите от тези услуги.

в) Данъци

Текущ данък върху доходите

Текущите данъчни активи и пасиви за текущия и предходни периоди се признават по сумата, която се очаква да бъде възстановена от или платена на данъчните власти. При изчисление на текущите данъци се прилагат данъчните ставки и данъчните закони, които са в сила или са в значителна степен приети към отчетната дата. Ръководството анализира отделните позиции в данъчната декларация, за които приложимите данъчни разпоредби са предмет на тълкуване и признава провизии, когато това е уместно.

Текущите данъци се признават директно в друг всеобхватен доход, когато данъкът се отнася до статии, които са били признати директно в собствения капитал.

Отсрочен данък върху доходите

Отсрочените данъци се признават по балансовия метод за всички временни разлики към отчетната дата, които възникват между данъчната основа на активите и пасивите и техните балансови стойности.

Отсрочени данъчни пасиви се признават за всички облагаеми временни разлики:

- освен до степента, до която отсроченият данъчен пасив възниква от първоначално признаване на актив или пасив от дадена сделка, която не е бизнес комбинация и не влияе нито върху счетоводната печалба, нито върху данъчната печалба или загуба към момента на извършване на сделката; и
- за облагаеми временни разлики, свързани с инвестиции в дъщерни дружества, асоциирани предприятия и участия в съвместни предприятия, освен до степента, до която Дружеството е в състояние да контролира времето на обратното проявление на временната разлика и съществува вероятност временната разлика да не се прояви обратно в предвидимо бъдеще.

ДЖИВИСИ СЪРВИСИЗ (БЪЛГАРИЯ) ЕООД
ПОЯСНИТЕЛНИ БЕЛЕЖКИ

За годината, приключваща на 31 декември 2019 г.

2.2 Обобщение на съществените счетоводни политики (продължение)

в) Данъци (продължение)

Активи по отсрочени данъци се признават за всички намаляеми временни разлики, пренесени неизползвани данъчни кредити и неизползвани данъчни загуби, до степента, до която е вероятно да е налице облагаема печалба, срещу която да бъдат използвани намаляемите временни разлики, пренесените неизползвани данъчни кредити и неизползваните данъчни загуби:

- освен ако отсроченият данъчен актив възниква от първоначално признаване на актив или пасив от дадена сделка, която не е бизнес комбинация и не влияе нито върху счетоводната печалба, нито върху данъчната печалба или загуба към момента на извършване на сделката; и
- за намаляеми временни разлики, свързани с инвестиции в дъщерни дружества, асоциирани предприятия и участия в съвместни предприятия, отсрочен данъчен актив се признава единствено до степента, до която има вероятност временната разлика да се прояви обратно в обзиримо бъдеще и да бъде реализирана облагаема печалба, срещу която да се оползотвори временната разлика.

Дружеството извършва преглед на балансовата стойност на отсрочените данъчни активи към всяка отчетна дата и я намалява до степента, до която вече не е вероятно да бъде реализирана достатъчна облагаема печалба, която да позволява целия или част от отсрочения данъчен актив да бъде възстановен. Непризнатите отсрочени данъчни активи се преразглеждат към всяка отчетна дата и се признават до степента, до която е станало вероятно да бъде реализирана бъдеща облагаема печалба, която да позволи отсрочения данъчен актив да бъде възстановен.

Отсрочените данъчни активи и пасиви се оценяват по данъчните ставки, които се очаква да бъдат в сила за периода, в който активът се реализира или пасивът се уреди, въз основа на данъчните ставки (и данъчни закони), действащи или влезли в сила, в значителна степен, към отчетната дата.

Отсрочените данъци, свързани със статии, признати извън печалбата или загубата, се признават извън печалбата или загубата. Отсрочените данъци се признават в зависимост от свързаната с тях сделка или в другия всеобхватен доход, или директно в собствения капитал.

Дружеството компенсира отсрочени данъчни активи и пасиви само тогава, когато има законово право да приспада текущи данъчни активи срещу текущи данъчни пасиви и отсрочените данъчни активи и пасиви се отнасят до данъци върху дохода, наложени от един и същ данъчен орган за едно и също данъчнозадължено предприятие или когато тези данъчни активи и пасиви ще се реализират едновременно.

Данък върху добавената стойност (ДДС)

Приходите, разходите и активите се признават нетно от ДДС, с изключение на случаите, когато:

- ДДС, възникващ при покупка на активи или услуги не е възстановим от данъчните власти, в който случай ДДС се признава като част от цената на придобиване на актива или като част от съответната разходна позиция, както това е уместно; и
- вземанията и задълженията, които се отчитат с включен ДДС.

Нетната сума на ДДС, възстановима от или дължима на данъчните власти, се включва в стойността на вземанията или задълженията в Баланса.

2.2 Обобщение на съществените счетоводни политики (продължение)

г) Финансови инструменти

(i) Признаване и първоначално измерване

Търговски вземания и издадените дългови ценни книжа първоначално се признават, когато са възникнали. Всички други финансови активи и пасиви са първоначално признати, когато Дружеството става страна по договорните условия на инструмента.

Финансов актив (освен търговските вземания без съществен компонент на финансиране) или финансов пасив се измерва първоначално по справедлива стойност плюс, за позиции, които не се отчитат по справедлива стойност през печалба и загуба, разходи по сделката, които са пряко свързани с неговото придобиване или издаване. Търговски вземания без съществен компонент на финансиране се измерват първоначално по съответната им цена на сделката (транзакционна стойност).

(ii) Класификация и последващо измерване

- **Финансови активи**

При първоначално признаване финансов актив се класифицира като оценяван по: справедлива стойност, ССДВД – дългова инвестиция; ССДВД – капиталова инвестиция; или по ССППЗ.

Финансовите активи не се рекласифицират след тяхното първоначално признаване, освен ако Дружеството промени бизнес модела за управление на финансови активи, в който случай всички засегнати финансови активи се рекласифицират от първия ден на първия отчетен период, следващ промяната в бизнес модела.

Финансов актив се оценява по амортизирана стойност, ако отговаря и на двете условия и не е определен по ССППЗ:

- държи се в бизнес модел, чиято цел е активите да бъдат държани, за да се съберат договорните парични потоци; и

- съгласно договорните условия на финансовия актив на конкретни дати възникват парични потоци, които са единствено плащания по главница и лихва върху непогасената сума на главницата.

Дълговата инвестиция се измерва по ССДВД ако отговаря едновременно на следните две изисквания и не е предназначена за измерване по ССППЗ:

- тя се държи в бизнес модел, чиято цел се постига чрез събиране на договорни парични потоци и продажба на финансови активи; и

- съгласно нейните договорни условия на определени дати възникват парични потоци, които са само плащания на главница и лихва върху непогасената сума на главницата.

При първоначално признаване на капиталова инвестиция, която не е държана за продажба, Дружеството може еднократно да избере да представи последващите промени в справедливата стойност на инвестицията в друг всеобхватен доход. Този избор се прави на база инвестиция по инвестиция.

Всички финансови активи, които не се класифицират като измервани по амортизирана стойност или по ССДВД, както е описано по-горе, се измерват по ССППЗ. Това включва всички деривативни финансови активи. При първоначалното признаване Дружеството може еднократно да определи финансов актив, който иначе отговаря на изискванията да бъде измерван по амортизирана стойност или по ССДВД като ССППЗ, ако това ще елиминира или значително ще редуцира счетоводните несъответствия, които иначе биха възникнали.

2.2 Обобщение на съществените счетоводни политики (продължение)

г) Финансови инструменти (продължение)

- **Финансови активи – Оценка на бизнес модела:**

Дружеството прави оценка на целите на бизнес модела, по който даден финансов актив се държи на ниво портфейл, тъй като това най-добре отразява начина, по който се управлява бизнеса и се предоставя информация на ръководството. Информацията, която се взема под внимание включва:

- посочените политики и цели на портфейла и действието на тези политики на практика. Включително дали стратегията на ръководството се фокусира върху получаване на договорния лихвен доход, поддържане на определен профил на лихвения процент, съпоставяне на продължителността на финансовите активи с продължителността на всякакви свързани задължения или очаквани парични потоци или реализиране на парични потоци чрез продажба на активите;
- как се оценява и отчита дейността на портфейла пред ръководството на Дружеството;
- рисковете, които засягат представянето на бизнес модела (и финансовите активи, държани в рамките на този бизнес модел) и как се управляват тези рискове;
- как се компенсират управителите на бизнеса - напр. дали компенсацията се основава на справедливата стойност на управляваните активи или на събраните договорни парични потоци; и
- честотата, обема и периода на продажбите на финансови активи в предходни периоди, причините за такива продажби и очакванията за бъдещи продажби.

Прехвърлянето на финансови активи на трети страни в сделки, които не отговарят на условията за отписване, не се считат за продажби за тази цел, в съответствие с продължаващото признаване на активи от Дружеството. Финансовите активи, които се държат за търгуване или се управляват и чието изпълнение се оценява на база справедливата стойност, се оценяват на база ССППЗ.

(ii) Класификация и последващо измерване

- **Финансови активи – Оценка дали договорните парични потоци са единствено плащания на главница и лихва:**

За целите на тази оценка „главницата“ се определя като справедливата стойност на финансовия актив при първоначално признаване. „Лихвата“ се определя като възнаграждение за стойността на парите във времето и за кредитния риск, свързан с непогасената главница през определен период от време и за други основни рискове и разходи по кредитиране (напр. ликвиден риск и административни разходи), както и марж на печалбата.

При оценката дали договорните парични потоци са единствено плащания на главница и лихви, Дружеството разглежда договорните условия на инструмента. Това включва оценка дали финансовият актив съдържа договорна клауза, която би могла да промени времето или сумата на договорните парични потоци, така че тя да не отговаря на това условие. При извършването на тази оценка Дружеството взема предвид:

- условни събития, които биха променили размера или времето на паричните потоци;
- условия, които могат да коригират договорната купонна лихва, включително характеристиките с променлива лихва;
- характеристиките за предплащане и удължаване и
- условия, които ограничават претенциите на Дружеството към парични потоци от определени активи (например характеристики без право на регрес).

Характеристика за предплащане съответства на критериите за плащане само на главница и лихви, ако предплащането представлява неизплатена сума на главницата и лихвата върху неизплатената главница, която може да включва разумна допълнителна компенсация за предсрочно прекратяване на договора. Освен това, финансов актив, придобит с отстъпка или премия, до договорната му номинална сума, функция, която позволява или изисква предплащане в размер, който представлява по същество номиналната сума, плюс натрупана (но неизплатена) договорна лихва (която може да включва и разумна допълнителна компенсация за предсрочно прекратяване) се счита за съответстващ с този критерий, ако справедливата стойност на предплащането е незначителна при първоначалното признаване.

2.2 Обобщение на съществените счетоводни политики (продължение)**г) Финансови инструменти (продължение)****Финансови активи - Последващо измерване и печалби и загуби:**

Финансови активи, отчетени по ССППЗ	Тези активи се оценяват в последствие по справедлива стойност. Нетните печалби и загуби, включително доходи от лихви и дивиденди, се признават в печалбата или загубата, освен за деривативите определени за хеджиращи инструменти, за които се прилага отчитане на хеджирането.
Финансови активи по амортизирана стойност	Тези активи се оценяват в последствие по амортизирана стойност, като се използва методът на ефективната лихва. Амортизираната стойност се намаля със загубите от обезценка. Приходите от лихви, печалбите и загубите от валутно-курсови разлики и обезценката се признават в печалбата или загубата. Всяка печалба или загуба от отписване се признава в печалбата или загубата.
Дългови инвестиции, отчетени по ССДВД	Тези активи се оценяват в последствие по справедлива стойност. Приходите от лихви, изчислени по метода на ефективната лихва, печалбите и загубите от валутно-курсови разлики и обезценката се признават в печалбата или загубата. Други нетни печалби и загуби се признават в ДВД. При отписването печалбите и загубите натрупани в ДВД се рекласифицират към печалбата или загубата.
Капиталови инвестиции, отчетени по ССДВД	Тези активи се измерват впоследствие по справедлива стойност. Дивидентите се признават като приход в печалбата или загубата, освен ако дивидентът не представлява ясно възстановяване на част от стойността на инвестицията. Други нетни печалби и загуби се признават в ДВД и не се рекласифицират към печалбата или загубата.

(ii) Класификация и последващо измерване

- Финансови пасиви – Класификация, последващо измерване и печалби и загуби**

Финансовите пасиви се класифицират по амортизирана стойност или според ССППЗ. Финансовият пасив се класифицира според ССППЗ ако е класифициран като дължан за продажба, като дериватив или обозначен като такъв при първоначалното признаване. Финансовите пасиви според ССППЗ се измерват по справедлива стойност, а нетните печалби и загуби, включително разходите за лихви, се признават в печалбата или загубата. Другите финансови пасиви впоследствие се оценяват по амортизирана стойност, като се използва методът на ефективната лихва. Разходите за лихви и валутните печалби и загуби се признават в печалбата или загубата. Всяка печалба или загуба от отписване също се признава в печалбата или загубата.

(iii) Отписване

- Финансови активи**

Дружеството отписва финансов актив, когато договорните права върху паричните потоци от финансовия актив изтичат или когато се прехвърлят правата за получаване на договорните парични потоци от сделка, при която по същество всички рискове и ползи от собствеността върху финансовия актив са прехвърлени или при която Дружеството не прехвърля и не запазва по същество всички рискове и изгоди от собствеността, нито запазва контрол върху финансовия актив.

Дружеството сключва сделки, при които прехвърля активи, признати в отчета за финансовото състояние, но запазва всички или почти всички рискове и ползи от прехвърлените активи. В тези случаи прехвърлените активи не се отписват.

2.2 Обобщение на съществените счетоводни политики (продължение)

г) Финансови инструменти (продължение)

• Финансови пасиви

Дружеството отписва финансов пасив, когато договорните задължения са изпълнени, анулирани или изтекли. Дружеството също така отписва финансов пасив, когато неговите условия се променят и паричните потоци от модифицирания пасив са съществено различни, като в този случай се признава нов финансов пасив по справедлива стойност, който се базира на променените условия.

При отписване на финансов пасив разликата между балансовата стойност и платеното възнаграждение (включително всички прехвърлени непарични активи или поети задължения) се признава в печалбата или загубата.

(iv) Компенсирано представяне

Финансовите активи и финансовите пасиви се компенсират и нетната сума се представя в отчета за финансовото състояние, тогава и само тогава, когато Дружеството има законово право да компенсира сумите и възнамерява или да ги уреди на нетна база, или да реализира актива и да уреди пасива едновременно.

(д) Обезценка

(i) Не-деривативни финансови активи

Финансови инструменти и активи по договори

Дружеството признава загуба от обезценка за очакваните кредитни загуби (ОКЗ) за:

- финансови активи, оценявани по амортизирана стойност;
- дългови инвестиции, оценявани по ССДВД; и
- активи по договори

Дружеството измерва загубата от обезценка по стойност равна на ОКЗ за целия живот на финансовия актив, освен за следните, за които се измерва ОКЗ за 12-месечен период:

- дългови ценни книжа, за които е определено, че имат нисък кредитен риск към отчетната дата; и
 - други дългови ценни книжа и банкови салда, за които кредитният риск (т.е. рискът от неизпълнение през очаквания живот на финансовия инструмент) не е нараснал значително от първоначалното признаване.
- Загуба от обезценка на търговските вземания и активите по договор винаги се оценяват в размер равен на ОКЗ за целия живот на финансовия инструмент.

При определяне дали кредитният риск на даден финансов актив е нараснал значително след първоначалното признаване и при оценяването на ОКЗ, Дружеството взема предвид разумната и обоснована информация, която е подходяща и достъпна без излишни разходи или усилия. Това включва както количествена, така и качествена информация и анализ, основани на историческия опит на Дружеството и обоснована кредитна оценка и включваща прогнозна информация.

ОКЗ за целия живот са тези ОКЗ, които са резултат от всички възможни събития на неизпълнение през очаквания живот на финансовия инструмент.

12-месечната ОКЗ е тази част от ОКЗ, която е резултат от събитията на неизпълнение, които е възможно да се случат в рамките на 12 месеца след отчетната дата (или по-къс период, ако очаквания живот на инструмента е по-кратък от 12 месеца).

Максималният период, който се взема предвид при определяне на ОКЗ е максималният договорен период, през който Дружеството е изложено на кредитен риск.

Измерване на ОКЗ

ОКЗ са вероятностно претеглени приблизителни оценки на кредитните загуби. Кредитните загуби се отчитат по настояща стойност на всички парични дефицити (тоест разликата между дължимите паричните потоци, които се дължат от едно дружество в съответствие с договора и паричните потоци, които Дружеството очаква да получи).

ОКЗ се дисконтират с ефективния лихвен процент на финансовия актив.

2.2 Обобщение на съществените счетоводни политики (продължение)

(д) Обезценка (продължение)

(ii) Финансови активи с кредитна обезценка

Към всяка отчетна дата Дружеството оценява дали финансовите активи, отчитани по амортизирана стойност са с кредитна обезценка. Финансовият актив е с кредитна обезценка, когато едно или повече събития е възникнало, което има определено влияние върху очакваните бъдещи парични потоци от финансовия актив. Доказателствата, че финансов актив е кредитно обезценен включват следните наблюдаеми данни:

- значителни финансови затруднения на кредитополучателя или емитента;
- нарушение на договор като неизпълнение или просрочие над 90 дни;
- реструктурирането на заем или аванс от Дружеството при условия, които Дружеството не би разгледало при други обстоятелства;
- вероятно е кредитополучателят да влезе в несъстоятелност или друга финансова реорганизация; или
- изчезването на активен пазар за ценна книга, поради финансови затруднения.

Загуби от обезценка на финансови активи, измерени по амортизирана стойност се приспадат от брутната балансова стойност на активите.

Брутната балансова стойност на финансов актив се отписва, когато Дружеството няма разумни очаквания за възстановяване на финансов актив в неговата цялост или част от него. За индивидуално значими клиенти, Дружеството има политика на отписване на брутната балансова стойност, след като е разгледало всички налични факти и очаквания. Финансовите активи, които обаче са отписани, все още могат да бъдат предмет на дейност по принудително изпълнение, за да се спазят процедурите на Дружеството за възстановяване на дължимите суми. Финансови активи, които не са класифицирани като ССППЗ, се оценяват към всяка отчетна дата, за да се определи дали има обективни доказателства за обезценка.

Нефинансови активи

Към всяка отчетна дата Дружеството преглежда балансовите стойности на нефинансовите си активи (различни от биологични активи, инвестиционни имоти, материални запаси и отсрочени данъчни активи), за да определи дали има индикации за обезценка. Ако има такива индикации, се прави приблизителна оценка на възстановимата стойност на актива. Репутация се тества за обезценка всяка година. За целта на теста за обезценка, активи, които не могат да бъдат тествани индивидуално, се групират заедно в най-малката възможна група активи, генерираща парични постъпления от продължаваща употреба, които са в голяма степен независими от паричните постъпления от други активи или ОГПП. Репутация, възникнала при бизнес комбинация, се разпределя към ОГПП или групите ОГПП, които се очаква да имат ползи от синергиите от комбинацията.

Възстановимата стойност на актив или ОГПП е по-високата от неговата стойност в употреба и справедливата му стойност, намалена с разхода по продажба. Стойността в употреба се базира на бъдещите парични потоци дисконтирани до сегашната им стойност, като се прилага дисконтов процент преди данъци, отразяващ текущите пазарни преценки за цената на парите във времето и риска специфичен за актива или за ОГПП.

Загуба от обезценка се признава в случай, че балансовата стойност на един актив или ОГПП превишава неговата възстановима стойност.

Загуби от обезценка се признават в печалби и загуби. Те се разпределят първо в намаление на балансовата стойност на репутацията, разпределена към ОГПП, и след това в намаление на балансовите стойности на други активи в ОГПП пропорционално.

Загуба от обезценка по отношение на репутацията не се възстановява обратно. За други активи, загуба от обезценка се възстановява само до такава степен, че балансовата стойност на актива не надвишава балансовата стойност, която би била определена, след приспадане на амортизация, ако загуба от обезценка не е била признавана.

е) Основен капитал

Основният капитал е представен по номиналната стойност на записаните и платени дялове.

ДЖИВИСИ СЪРВИСИЗ (БЪЛГАРИЯ) ЕООД
ПОЯСНИТЕЛНИ БЕЛЕЖКИ

За годината, приключваща на 31 декември 2019 г.

2.2 Обобщение на съществените счетоводни политики (продължение)

ж) Имоти, машини и съоръжения

Имотите, машините и съоръженията се отчитат по цена на придобиване, намалена с натрупаните амортизации и натрупаните загуби от обезценка, ако има такива. Цената на придобиване включва и разходи за подмяна на части от машините и съоръженията и разходи по заеми по дългосрочни договори за строителство, при условие, че отговарят на критериите за признаване на актив. При извършване на разходи за основен преглед на машина и/или съоръжение те се включват в балансовата стойност на съответния актив като разходи за подмяна, при условие че отговарят на критериите за признаване на актив. Всички други разходи за ремонт и поддръжка се признават в Отчета за всеобхватния доход в периода, в който са извършени.

Амортизациите се изчисляват на база на линейния метод за срока на полезния живот на активите (виж Бележка 8).

Отписването на имотите, машините и съоръженията се осъществява при продажбата им или когато не се очакват никакви бъдещи икономически изгоди от тяхното използване или при освобождаване от тях. Печалбите или загубите, възникващи при отписването на актива (представляващи разликата между нетните постъпления от продажбата, ако има такива, и балансовата стойност на актива) се включват в Отчета за всеобхватния доход, когато активът бъде отписан.

В края на всяка финансова година се извършва преглед на остатъчните стойности, полезния живот и прилаганите методи на амортизация на активите и ако очакванията се различават от предходните приблизителни оценки, последните се променят в бъдещи периоди.

з) Нематериални активи

Нематериалните активи, придобити отделно, се оценяват първоначално по цена на придобиване. След първоначалното признаване нематериалните активи се отчитат по цена на придобиване, намалена с натрупаните амортизации и натрупаните загуби от обезценка.

Полезният живот на нематериалните активи е определен като ограничен (виж Бележка 8).

Нематериалните активи с ограничен полезен живот се амортизират за срока на полезния им живот и се тестват за обезценка, когато съществуват индикации, че стойността им е обезценена. Амортизационният период и методът за амортизация на нематериалните активи с ограничен полезен живот се преглеждат най-малко в края на всяка финансова година. Промените в очаквания полезен живот или модел на консумиране на бъдещите икономически изгоди от нематериалния актив се отчитат чрез промяна на амортизационния срок или метод и се третират като промяна в приблизителните счетоводни оценки.

Печалбите или загубите, възникващи при отписването на нематериален актив, представляващи разликата между нетните постъпления от продажбата и балансовата стойност на актива, се включват в Отчета за всеобхватния доход когато активът бъде отписан.

и) Парични средства и парични еквиваленти

Паричните средства и краткосрочните депозити в Баланса включват парични средства по банкови сметки, в брой и краткосрочни депозити с първоначален падеж от три или по-малко месеца.

За целите на отчета за паричните потоци, паричните средства и паричните еквиваленти включват паричните средства и парични еквиваленти, както те са дефинирани по-горе.

ДЖИВИСИ СЪРВИСИЗ (БЪЛГАРИЯ) ЕООД
ПОЯСНИТЕЛНИ БЕЛЕЖКИ

За годината, приключваща на 31 декември 2019 г.

2.2 Обобщение на съществените счетоводни политики (продължение)

й) Провизии

Провизии се признават, когато Дружеството има сегашно задължение (правно или конструктивно) в резултат на минали събития, когато има вероятност за погасяване на задължението да бъде необходим поток от ресурси, съдържащ икономически ползи и когато може да бъде направена надеждна оценка на стойността на задължението. Когато Дружеството очаква, че някои или всички необходими за уреждането на провизията разходи ще бъдат възстановени, например съгласно застрахователен договор, възстановяването се признава като отделен актив, но само тогава когато е практически сигурно, че тези разходи ще бъдат възстановени. Разходите за провизии се представят в Отчета за всеобхватния доход, нетно от сумата на възстановените разходи. Когато ефектът от времевите разлики в стойността на парите е съществен, провизиите се дисконтират като се използва текуща норма на дисконтиране преди данъци, която отразява, когато е уместно, специфичните за задължението рискове. Когато се използва дисконтиране, увеличението на провизията в резултат на изминалото време се представя като финансов разход.

к) Плащане на база акции

В съответствие с изискванията на МСФО 2 Плащане на база акции, ДжиВиСи Сървисиз (България) ЕООД класифицира услугите, получените при сделки с плащане на базата на акции, като такива, уреждани чрез издаване на капиталови инструменти, когато за Дружеството не възниква задължение към доставчика на въпросните услуги, както и не възниква задължение към предприятията от Дружеството (виж Бележка 16), предоставили съответните капиталови инструменти. Доколкото плащанията на база акции касаят предоставяне на опции на наети лица, Дружеството оценява справедливата стойност на услугите, получени от наетото лице, позовавайки се на справедливата стойност на предоставените опции към датата на споразумяването. Справедливата стойност към датата на споразумяването се признава като разход на базата на линейния метод за периода на придобиване и се базира, по отношение на опциите, съдържащи единствено непазарни условия за придобиване, на преценка на Ръководството относно количеството опции, които ще бъдат придобити. Справедливата стойност се определя посредством подходящ модел за оценяване. Към 31 декември 2019 г. Дружеството не прилага изискванията на МСФО 2 Плащания на базата на акции, доколкото ръководството и служителите не участват в програми и не получават възнаграждения, които могат да попаднат в обхвата на този стандарт.

2.3. Съществени счетоводни преценки, приблизителни оценки и предположения

Изготвянето на финансовия отчет налага ръководството да направи преценки, приблизителни оценки и предположения, които влияят върху стойността на отчетените активи и пасиви, и оповестяването на условни пасиви към датата на баланса, както и върху отчетените приходи и разходи за периода. Несигурностите, свързани с направените предположения и приблизителни оценки биха могли да доведат до фактически резултати, които да изискват съществени корекции в балансовите стойности на съответните активи или пасиви в следващи отчетни периоди.

Основните предположения, които са свързани с бъдещи и други основни източници на несигурности в приблизителните оценки към датата на баланса, и за които съществува значителен риск да доведат до съществени корекции в балансовите стойности на активите и пасивите през следващия отчетен период, са посочени по-долу:

Начисление за годишен бонус

Дружеството начислява разход за възнаграждения над основното възнаграждение, определени според прилаганите системи за заплащане на труда (годишен бонус) в периода, в който е положен труда от служителите. Определянето на начислението за годишен бонус изисква Ръководството да направи преценка относно сумите, дължими за изплащане на бонуса.

Пенсионни и други задължения към персонала

Дружеството начислява задължението си по неизползван годишен платен отпуск на персонала. Определянето на начислението за неползван отпуск изисква Ръководството да направи преценка относно разходите за неползван отпуск.

Съгласно изискванията на Кодекса на труда предприятията в страната са задължени при прекратяване на трудовите правоотношения със служител, който е достигнал пенсионна възраст да му изплащат еднократна сума за обезщетение от 2 до 6 работни заплати в зависимост от трудовия му стаж в дружеството. Дружеството е изчислило евентуалния размер на задължението за това обезщетение, но поради несъществуващия му размер, както и ниската средна възраст на персонала не е начислило провизия в настоящия финансов отчет.

Полезен живот на имоти, машини и съоръжения и нематериални активи

Финансовото отчитане на имоти, машини и съоръжения и нематериални активи включва използването на приблизителни оценки за техните очаквани полезен живот и остатъчна стойност, които се базират на преценки от страна на Ръководството на Дружеството.

Оспорвани вземания от бюджета

Към 31 декември 2017 г. Дружеството е признало оспорвано вземане от бюджета, представляващо плащане по ревизионен акт за начислен данък при източника върху дивиденди, изплатени в периода от 2012 до 2016 г. заедно със съответната лихва за просрочие.

Вземането е признато на база преценка и допускания от Ръководството, които са подробно оповестени в Бележка 10 Търговски и други вземания.

ДЖИВИСИ СЪРВИСИЗ (БЪЛГАРИЯ) ЕООД
ПОЯСНИТЕЛНИ БЕЛЕЖКИ

За годината, приключваща на 31 декември 2019 г.

3. Промяна в значимите счетоводни политики

Дружеството приложи първоначално МСФО 16 *Лизинг* към 1 януари 2019 г. Някои други нови стандарти също влизат в сила от 1 януари 2019 г., но те нямат съществен ефект върху финансовия отчет на Дружеството.

Дружеството приложи МСФО 16, използвайки модифицирания ретроспективен подход. Съответно, съпоставимата информация, представена за 2018 г. не е преизчислена – представена е, както е била предходно отчетена, съгласно МСС 17 и свързаните разяснения. За всички лизингови договори Дружеството приложи опцията на модифицирания ретроспективен подход, съгласно МСФО 16, съгласно която лизингополучателят оценява:

- пасива по лизинга по настоящата стойност на оставащите лизингови плащания, дисконтирани с диференциалния лихвен процент на лизингополучателя към датата на първоначалното прилагане;
- балансовата стойност на активите право на ползване, все едно че МСФО 16 е бил прилаган от началната дата, но дисконтирана с диференциалния лихвен процент на лизингополучателя към датата на първоначалното прилагане.

Разликата между активите с право на ползване и пасивите по договори за лизинг се признава в неразпределена печалба към 1 януари 2019 г.

Детайлни оповестявания относно промените в счетоводните политики са оповестени по-долу. В допълнение, изискванията за оповестяване на МСФО 16 като цяло не са приложени към съпоставимата информация.

А. Определение за лизинг

В предходните периоди Дружеството определяше в началото на договора дали споразумението е или съдържа лизинг, съгласно КРМСФО 4 *Определяне дали дадено споразумение съдържа лизинг*. Понастоящем Дружеството прави оценка дали договорът е или съдържа лизинг на база на определението за лизинг, както е оповестено в Бележка 12.

При преминаването към МСФО 16 Дружеството избра да приложи практическото улеснение да наследи оценката за това, кои трансакции са лизинг. Дружеството приложи МСФО 16 само към договорите, идентифицирани в предходни периоди като лизинг. Договорите, които не са идентифицирани като лизинг, съгласно МСС 17 и КРМСФО 4 не се преразглеждат за това дали съдържат лизинг, съгласно МСФО 16. Съответно, определението за лизинг съгласно МСФО 16 е приложено само към договорите, които са сключени или променени на или след 1 януари 2019 г.

Б. Като лизингополучател

Дружеството наема като лизингополучател офис сграда. Дружеството класифицираше в предходни периоди лизингите като оперативни или финансови на база на оценката си дали лизинга прехвърля по същество всички рискове и изгоди от собствеността върху актива на Дружеството.

Кумулативният ефект от първоначалното прилагане е признат като корекция на началното салдо на неразпределената печалба към датата на първоначално прилагане, като сравнителната информация във финансовия отчет не е преизчислена.

Дружеството признава пасиви по лизинг към датата на първоначално прилагане. Пасивите по лизинг са оценени по настоящата стойност на оставащите лизингови плащания, дисконтирани с диференциалния лихвен процент на лизингополучателя (2.91%). Лихвените разходи, свързани с пасивите по лизинг се отчитат текущо в Отчета за печалбата или загубата и другия всеобхватен доход.

В началото на лизинга или при промяна на договор, който съдържа лизингов компонент, Дружеството разпределя възнаграждението по договора към всеки лизингов компонент на базата на относителните единични цени на всеки лизингов компонент. За лизинга на офис сграда Дружеството е избрала да не разделя нелизинговите компоненти и да отчете лизинга и свързаните нелизингови компоненти като един лизингов компонент.

ДЖИВИСИ СЪРВИСИЗ (БЪЛГАРИЯ) ЕООД
ПОЯСНИТЕЛНИ БЕЛЕЖКИ

За годината, приключваща на 31 декември 2019 г.

3. Промяна в значимите счетоводни политики (продължение)

Б. Като лизингополучател (продължение)

i. Лизинги, класифицирани като оперативни, съгласно МСС 17

Дружеството е класифицирало в предходни периоди лизинги на офиси като оперативни лизинги, съгласно МСС 17. При преминаване за тези лизинги пасивите по лизинга са оценени по настоящата стойност на оставащите плащания по лизинга, дисконтирани с диференциалния лихвен процент на Дружеството към 1 януари 2019 г. (виж Бележка 12). Активите с право на ползване се оценяват на стойност равна на пасива по лизинга на началната дата на договора, дисконтирана с диференциалния лихвен процент на лизингополучателя към датата на първоначалното прилагане, коригирана със стойността на всички предплащания или начислени лизингови плащания и намалена с натрупаната амортизация до датата на първоначалното прилагане на МСФО 16. Дружеството е приложило този подход към всички лизинги.

Дружеството е използвало някои практически улеснения при прилагането на МСФО 16 към лизингите, които са били предходно класифицирани като оперативни, съгласно МСС 17. По-конкретно Дружеството:

- не е признало активи с право на ползване и пасиви по лизинги, за които лизинговия срок приключва в рамките на 12 месеца от датата на първоначално прилагане и които нямат опции за покупка;
- не е признало активи с право на ползване и пасиви по лизинги на активи с ниска стойност (напр. компютърно оборудване);
- не е включило първоначалните преки разходи в оценката на актив с право на ползване към датата на първоначално прилагане; и
- е използвало последваща информация при определяне на срока на лизинга.

ii. Лизинги, класифицирани като финансови, съгласно МСС 17

Дружеството няма финансови лизинги.

В. Като лизингодател

Дружеството не е лизингодател по договори през 2019г.

Г. Ефект върху финансовия отчет

i. Ефект от преминаване

Дружеството признава съответно активи с право на ползване към датата на първоначално прилагане като стойността на пасивите по лизинги, на началната дата на договора, дисконтирана с диференциалния лихвен процент на лизингополучателя към датата на първоначалното прилагане, увеличена със сумата на авансово платените или начислени лизингови плащания, признати в Отчета за финансовото състояние непосредствено преди датата на първоначалното прилагане и намалена с натрупаната амортизация до датата на първоначалното прилагане на МСФО 16. Активите с право на ползване се амортизират за срока на лизинговия договор.

Ефектите от преминаването са обобщени по-долу:

	<u>1.1.2019</u>
Активи с право на ползване	4 211
Отсрочени данъчни активи	26
Пасиви по лизинги	(4 474)
Неразпределена печалба	237

ДЖИВИСИ СЪРВИСИЗ (БЪЛГАРИЯ) ЕООД
ПОЯСНИТЕЛНИ БЕЛЕЖКИ

За годината, приключваща на 31 декември 2019 г.

3. Промяна в значимите счетоводни политики (продължение)

Г. Ефект върху финансовия отчет (продължение)

и. Ефект от преминаване (продължение)

Пасиви по лизинги

В хиляди лева

1 януари 2019

Задължения по оперативни лизинги към 31 декември 2018 г., така както са оповестени, съгласно МСС 17 във финансовия отчет на Дружеството

4 580

Дисконтирани с диференциалния лихвен процент към 1 януари 2019 г.

4 474

Пасиви по лизинг, признати към 1 януари 2019 г.

4 474

4. Нови стандарти и разяснения, които все още не са приложени

Следните нови стандарти, промени в стандартите и разяснения, одобрени за прилагане от ЕК, не са задължителни за годишни периоди започващи на или след 1 януари 2019 г. и не са били приложени при изготвянето на този самостоятелен финансов отчет. Дружеството планира да приложи тези промени, когато те влязат в сила.

Стандарти, разяснения и промени в стандарти, които не са били приложени по-рано – одобрени за прилагане от ЕК

(а) Изменения в МСС 1 Представяне на финансовите отчети и МСС 8 Счетоводни политики, промени в счетоводните приблизителни оценки и грешки

Измененията влизат в сила за годишни периоди започващи на или след 1 януари 2020 г. и изискването е да бъдат приложени проспективно. Допустимо е и по-ранно прилагане. Измененията разясняват и уеднаквяват определението за „съществен“ и дават насоки с цел подобряване на последователността при прилагането на концепцията, когато същата се използва в МСФО.

Дружеството не очаква измененията да имат съществен ефект върху самостоятелния финансов отчет в периода на първоначално прилагане.

(б) Изменения в МСФО 9 Финансови инструменти, МСС 39 Финансови инструменти: Признаване и оценяване и МСФО 7 Финансови инструменти: Оповестяване

Измененията влизат в сила за годишни периоди започващи на или след 1 януари 2020 г., като са задължителни и се прилагат по отношение на всички хеджиращи взаимоотношения, които са директно повлияни от несигурността, свързана с реформата на междубанковия лихвен процент. Измененията предвиждат временно освобождаване от прилагане на специфичните изисквания по отношение на хеджиране към хеджиращите взаимоотношения и като резултат водят до това, реформата на междубанковия лихвен процент като цяло да не доведе до преустановяване на отчитането на хеджиране. Основните облекчения, предвидени в измененията са свързани с:

- изискване за „много вероятно“
- компоненти на риска
- проспективни оценки
- ретроспективен тест за ефективност (за МСС 39)
- рециклиране на резерва от хедж на паричните потоци.

Дружеството не очаква измененията да имат съществен ефект върху самостоятелния финансов отчет в периода на първоначално прилагане.

ДЖИВИСИ СЪРВИСИЗ (БЪЛГАРИЯ) ЕООД
ПОЯСНИТЕЛНИ БЕЛЕЖКИ

За годината, приключваща на 31 декември 2019 г.

4. Нови стандарти и разяснения, които все още не са приложени (продължение)

(в) Промени в референциите към Концептуалната рамка в МСФО

Измененията влизат в сила за годишни периоди започващи на или след 1 януари 2020 г.

(г) Промени в МСФО 3 Бизнес комбинации

Измененията влизат в сила за годишни периоди започващи на или след 1 януари 2020 г.

Стандарти и разяснения, които все още не са одобрени за прилагане от ЕК

Ръководството счита, че е подходящо да се оповести, че следните нови или ревизирани стандарти, нови разяснения и промени към съществуващи стандарти, които към отчетната дата са вече издадени от Съвета по международни счетоводни стандарти (СМСС), все още не са били одобрени за прилагане от ЕК и съответно не са взети предвид при изготвянето на този самостоятелен финансов отчет. Датите на влизане в сила за тях ще зависят от решението за одобрение за прилагане на ЕК.

(д) МСФО 17 Застрахователни договори

Стандартът влиза в сила за годишни периоди, започващи на или след 1 януари 2023 г., като се позволява и по-ранното му прилагане. Дружеството очаква, че стандарта няма да има съществен ефект върху представянето в самостоятелния финансов отчет на Дружеството в периода на първоначално прилагане, тъй като Дружеството не издава застрахователни или презастрахователни договори, не държи презастрахователни договори и не издава инвестиционни договори с допълнителни негарантирани доходи.

(е) Други изменения

Следните изменения и подобрения на стандарти не се очаква да имат съществен ефект върху самостоятелния финансов отчет на Дружеството.

- Промени в МСФО 10 и МСС 28 Продажба на активи или вноски под формата на активи между инвеститор и неговото асоциирано или съвместно предприятие

- Промени в МСС 1 Представяне на финансовите отчети: Класификация на пасивите като текущи и нетекущи

- Промени в МСФО 3 Бизнес комбинации; МСС 16 Имоти, машини и съоръжения; МСС 37 Провизии, условни пасиви и условни активи, както и Годишни подобрения

- Промени в МСФО 16 Лизинги, облекчения по лизинги, свързани с COVID-19

- Промени в МСФО 4 Застрахователни договори – отлагане на МСФО 9.

ДЖИВИСИ СЪРВИСИЗ (БЪЛГАРИЯ) ЕООД
ПОЯСНИТЕЛНИ БЕЛЕЖКИ

За годината, приключваща на 31 декември 2019 г.

5. Приходи

Дружеството генерира приходи от предоставяне на услуги на свързани лица, както е оповестено в Бележка 16 Свързани лица.

Приходите от договори с клиенти се разбиват по основни географски пазари, и време на признаване на приходите, както следва:

	2019	2018
Основни линии		
Продажби на услуги	23 468	19 414
	<u>23 468</u>	<u>19 414</u>
Време на признаване на приходите		
Услугите се извършват и признават в течение на времето	23 468	19 414
Приходи от договори с клиенти	<u>23 468</u>	<u>19 414</u>
Основни географски пазари		
Европа	<u>23 468</u>	<u>19 414</u>

Към 31 декември 2019 г. Дружеството не е признало активи и пасиви по договори с клиенти.

6. Разходи за външни услуги

Разходите за външни услуги за годините, приключващи на 31.12.2019 г. и 31.12.2018 г. включват:

	2019	2018
Разходи за наем	-	1 029
Професионални услуги	463	352
Разходи за командировки	710	321
Поддръжка на офис	148	135
Комуникационни услуги	69	77
Други разходи	221	127
	<u>1 611</u>	<u>2 041</u>

ДЖИВИСИ СЪРВИСИЗ (БЪЛГАРИЯ) ЕООД
ПОЯСНИТЕЛНИ БЕЛЕЖКИ
 За годината, приключваща на 31 декември 2019 г.

7. Данък върху доходите

Основните компоненти на разхода за данък върху дохода за годините, приключващи на 31.12.2019 г. и 31.12.2018 г. са:

	2019	2018
Разход за текущ данък върху дохода	301	284
Разход за (приход от) отсрочени данъци	(10)	(83)
Разход за данък върху дохода, отчетен в Отчета за всеобхватния доход	291	201

Приложимата ставка на данъка върху доходите за 2019 г. е 10% (2018 г.: 10%). През 2020 г. приложимата данъчна ставка е също 10 %. Съответните данъчни периоди на Дружеството могат да бъдат обект на проверка от Данъчните органи до изтичането на 5 години от края на годината, в която е подадена декларация или е следвало да бъде подадена декларация, като могат да бъдат наложени допълнителни данъчни задължения съобразно интерпретирането на данъчното законодателство. На ръководството на Дружеството не са известни обстоятелства, които биха могли да доведат до възникване на допълнителни съществени задължения в тази област.

Към 31 декември 2019 г. задълженията за данък върху доходите са на стойност 1 хил. лв. (31 декември 2018 г.: 44 хил. лв.)

Равнението между разхода за данък върху дохода и счетоводната печалба, умножена по приложимата данъчна ставка за годините, приключващи на 31.12.2019 г. и 31.12.2018 г., е представено по-долу:

	2019	2018
Счетоводна печалба преди данъци	2 884	2 675
Разход за данък върху доходите по приложимата данъчна ставка от 10% за 2019 г. (2018 г.: 10%)	288	268
Разлики от отписване на ДМА	-	(1)
Други разлики	3	(66)
Разход за данък върху доходите	291	201

Отсрочените данъци към 31.12.2019 г. и 31.12.2018 г. са свързани със следното:

	Баланс		Отчет за всеобхватния доход	
	31.12.2019	31.12.2018	2019	2018
<i>Отсрочени данъчни активи</i>				
Неползвани отпуски на персонала	38	26	12	-
Годишен бонус на персонала	135	143	(8)	17
Разлики между данъчната и счетоводна стойност на дълготрайните активи	12	11	1	66
Прилагането на МФСО 16:				
- изменение за периода	5	-	5	-
- корекция на началното салдо на неразпределената печалба към 1.1.2019	26	-	-	-
Приход от отсрочени данъци			10	83
Отсрочени данъчни активи	216	180		

ДЖИВИСИ СЪРВИСИЗ (БЪЛГАРИЯ) ЕООД
ПОЯСНИТЕЛНИ БЕЛЕЖКИ
 За годината, приключваща на 31 декември 2019 г.

8. Имоти, машини и съоръжения

	Компютърна техника	Офис техника, обзавеждане и други	Програмни продукти	Разходи за придобиване на ДМА	Общо
Отчетна стойност:					
На 1 януари 2018 г.	1 151	1 134	15	663	2 963
Придобити	44	75	-	-	119
Трансфери	-	663	-	(663)	-
Отписани	(140)	(99)	-	-	(239)
На 31 декември 2018 г.	1 055	1 773	15	-	2 843
Придобити	94	79	-	-	173
Отписани	(3)	-	-	-	(3)
На 31 декември 2019 г.	1 146	1 852	15	-	3 013
Амортизация:					
На 1 януари 2018 г.	830	197	15	-	1 042
Начислена амортизация за годината	193	244	-	-	437
Отписана	(140)	(89)	-	-	(229)
На 31 декември 2018 г.	883	352	15	-	1 250
Начислена амортизация за годината	190	311	-	-	501
Отписана	(3)	-	-	-	(3)
На 31 декември 2019 г.	1 070	663	15	-	1 748
Балансова стойност:					
На 1 януари 2018 г.	321	937	-	663	1 921
На 31 декември 2018 г.	172	1 421	-	-	1 593
На 31 декември 2019 г.	76	1 189	-	-	1 265

Разходите за придобиване на ДМА са свързани с извършени подобрения на наети през 2017 г. офис помещения.

Обезценка

Ръководството на Дружеството не е установило индикатори за това, че балансовата стойност на активите надвишава тяхната възстановима стойност.

Срокове на полезен живот

Сроковете на полезен живот на дълготрайните материални и нематериални активи са определени както следва (в месеци):

	2019	2018
Компютърна техника, програмни продукти	24	24
Офис техника, офис обзавеждане	80	80
Помощни системи и устройства	40	40
Подобрения на нает имот	60	60

През текущия и предходния отчетни периоди Дружеството е ползвало напълно амортизирани нематериални активи, чиято отчетна стойност е в размер на 15 хил. лв. (2018 г.: 15 хил. лв.).

ДЖИВИСИ СЪРВИСИЗ (БЪЛГАРИЯ) ЕООД
ПОЯСНИТЕЛНИ БЕЛЕЖКИ

За годината, приключваща на 31 декември 2019 г.

9. Други вземания

	31.12.2019	31.12.2018
Нетекущи други вземания		
Гаранционни депозити	407	337
	407	337
	31.12.2019	31.12.2018
Текущи други вземания		
Оспорвани вземания от бюджета	761	761
ДДС за възстановяване	91	94
Платени аванси	31	18
Други вземания	4	11
	887	884

Оспорвани вземания от бюджета представлява плащане по ревизионен акт за начислен данък при източника върху дивиденди, изплатени в периода от 2012 до 2016 г. заедно със съответната лихва за просрочие. Според органите по приходите, Дружеството е следвало да удържа данък при източника върху дивидентите, разпределени към едноличния собственик – дружество, регистрирано в Гибралтар. Дружеството е направило пълно плащане по ревизионния акт, като същевременно към 31 декември 2017 г. е признало Оспорвани вземания от бюджета в размер на 761 хил. лв., в резултат на направената от ръководството аргументирана преценка, че Дружеството ще възстанови направеното плащане. Дружеството не е начислило данък върху източника върху изплатения през 2017г дивидент.

Дружеството оспорва ревизионния акт пред компетентния съд, който от своя страна е отправил преюдициално запитване до Съда на Европейския съюз (СЕС) относно тълкуването на приложимата към спора норма от правото на ЕС. Според решението на СЕС от 2 април 2020 г. националният съд следва да провери дали облагането на печалбата, разпределена от българско дъщерно дружество на неговото дружество майка, установено в Гибралтар, представлява ограничение с оглед на правото на установяване или на свободното движение на капитали, от което се ползват регистрираните в Гибралтар дружества и при утвърдителен отговор да провери дали такова ограничение е обосновано. Към датата, към която е съставен годишният финансов отчет, съдебното производство пред компетентния съд е спряно и се очаква да бъде възобновено след получаване на решението на СЕС.

На база направения анализ, предприетите мерки и становището на юридическите консултанти, ръководството на Дружеството счита, че основанията за благоприятно разрешение на въпроса със задълженията за данък при източника са сериозни, като се очаква отмяната на ревизионния акт.

10. Предплатени услуги

Към 31 декември 2019г. предплатените услуги са в размер на 71 хил. лв. (2018г- 83 хил. лв).

11. Парични средства и еквиваленти

	31.12.2019	31.12.2018
Парични средства в банкови сметки	790	713
- в лева	771	640
- в чуждестранна валута	19	73
	790	713

ДЖИВИСИ СЪРВИСИЗ (БЪЛГАРИЯ) ЕООД
ПОЯСНИТЕЛНИ БЕЛЕЖКИ
 За годината, приключваща на 31 декември 2019 г.

12. Лизинг

Дружеството наема офис. Тези лизинги обичайно са за период от пет години с опция за подновяване на лизинга след тази дата. Плащанията по лизинга се предоговарят на всеки пет години, за да отразят пазарните наемни нива.

(i) Пасиви по лизинг

Дружеството признава пасиви по лизинги към датата на първоначално прилагане. Пасивите по лизинги са оценени по настоящата стойност на оставащите лизингови плащания, дисконтирани с диференциалния лихвен процент на лизингополучателя (2.91%).

<i>В хиляди лева</i>	2019
Анализ на падежите – договорени недисконтирани парични потоци	
По-малко от една година	1 255
Между една и пет години	2 301
Повече от пет години	-
Общо недисконтирани пасиви по лизинг към 31 декември	3 556
Пасиви по лизинг, включени в отчета за финансовото състояние към 31 декември	3 417
Текущи	1 174
Нетекущи	2 243

(ii) Активи с право на ползване

Дружеството признава активи с право на ползване към датата на първоначално прилагане равна на стойността на пасивите по лизинги на началната дата на договора, дисконтирана с диференциалния лихвен процент на лизингополучателя към датата на първоначалното прилагане, увеличена със сумата на авансово платените или начислени лизингови плащания, признати в отчета за финансовото състояние и намалени с натрупаната амортизация до датата на първоначалното прилагане на МСФО 16. Активите с право на ползване се амортизират за срока на лизинговия договор.

Активите с право на ползване включват съоръжения и имоти на лизинг, които не отговарят на определението за инвестиционни имоти и са представени по-долу:

<i>В хиляди лева</i>	Офис	Общо
2019		
Баланс към 1 януари 2019	4 211	4 211
Амортизация за годината	(1 098)	(1 098)
Придобиване на активи с право на ползване	-	-
Отписване на активи с право на ползване	-	-
Баланс към 31 декември	3 113	3 113

(iii) Суми признати в печалби и загуби

<i>В хиляди лева</i>	2019
2019 – Лизинги, съгласно МСФО 16	
Лихви върху пасиви по лизинг	113
Амортизация за годината	1,098
Разходи свързани с краткосрочни лизинги	-
Разходи свързани с лизинги на активи с ниска стойност, които изключват краткосрочни лизинги на активи с ниска стойност	-

ДЖИВИСИ СЪРВИСИЗ (БЪЛГАРИЯ) ЕООД
ПОЯСНИТЕЛНИ БЕЛЕЖКИ

За годината, приключваща на 31 декември 2019 г.

12. Лизинг (продължение)

2018 – Оперативни лизинги съгласно МСС 17

Разходи за наем

2018

1,029

(iv) Суми признати в отчета за паричните потоци

В хиляди лева

2019

Общо изходящи парични потоци за лизинги

1 268

13. Търговски и други задължения

	31.12.2019	31.12.2018
Начисление за нефактурирани задължения	69	73
Дължими осигурителни вноски	335	243
Дължим данък върху доходите на физическите лица	107	87
Фактурирани задължения	21	18
Дължим данък върху разходите	21	13
	553	434

14. Задължения към персонала

	31.12.2019	31.12.2018
Начисление за годишен бонус	1 354	1 429
Начисление за неползван отпуск	380	255
	1 734	1 684

15. Други резерви

В сила до 01.02.2016 г., на служителите на Дружеството се предоставяни опции за придобиване на акции от Дружеството bwin.party digital entertainment PLC като част от системата за възнаграждение на персонала. За определяне справедливата стойност на опциите е използван модела на Блек-Шоулс, като е приложен дисконтов фактор, отразяващ обстоятелството, че не се изплаща дивидент за опции, които не са придобити или са придобити, но не са упражнени.

Опциите са предоставяни преимуществено на нулева цена на упражняване. До 01.02.2016 г. акциите се търгуват на Лондонската фондова борса, деноминирани в британски лири.

Считано от 01.02.2016 г., Дружеството на bwin.party digital entertainment PLC е придобита от GVC Holdings PLC, публично дружество, листвано на Лондонската Фондова Борса, регистрирано на остров Ман. В резултат на придобиването, акциите на bwin.party digital entertainment PLC са спрени от търговия на Лондонската фондова борса, като всички опции, предоставени под условия на придобиване, които не са настъпили към 01.02.2016 г., се считат придобити на тази дата. Ефектът от предсрочното придобиване на опции е отразен във финансовия отчет към 31.12.2016 г.

При отчитане на плащанията на база акции, Дружеството признава разход за плащане на база акции към наети лица в Отчета за всеобхватния доход, както и прави съответно начисление в Други резерви.

ДЖИВИСИ СЪРВИСИЗ (БЪЛГАРИЯ) ЕООД
ПОЯСНИТЕЛНИ БЕЛЕЖКИ

За годината, приключваща на 31 декември 2019 г.

16. Свързани лица

Крайна компания- майка

Крайната компания-майка на Дружеството към 31.12.2019 г. и 31.12.2018 г. е GVC Holdings PLC.

Предприятия с контролно участие в Дружеството

Към 31.12.2019 г. Дружеството е 100% собственост на ДжиВиСи Сървисиз Лимитид, Гибралтар.

Други свързани лица

Предприятията от Дружеството на GVC Holdings PLC и ДжиВиСи Сървисиз (България) ЕООД са свързани лица, защото са под общ контрол на GVC Holdings PLC.

Общата сума на сделките със свързани лица и дължимите салда за текущия и предходен отчетен период са представени както следва:

		Продажби на свързани лица	Покупки от свързани лица	Суми, дължими от свързани лица	Суми, дължими на свързани лица
GVC Services Limited	2019	23 468	-	9 358	-
	2018	19 414	-	6 424	-
GVC Corporate Services Limited	2019	-	-	-	3
	2018	-	-	-	9

Вземания в размер на 9 358 хил.лв от GVC Services Limited касаят предоставени услуги през отчетния период.

Условия на сделките със свързани лица

Неиздължените салда по разчети със свързани лица в края на годината са необезпечени, безлихвени (с изключение на заемите) и уреждането им се извършва с парични средства. За вземанията от или задълженията към свързани лица не са предоставени или получени гаранции, с изключение на оповестените по-долу. Дружеството не е извършило обезценка на вземания от свързани лица към 31.12.2019 г. и 31.12.2018 г. Преглед за обезценка се извършва всяка финансова година на база на анализ на финансовото състояние на свързаното лице и пазара, на който то оперира.

Сделки с ключов ръководен персонал

За годината, приключваща на 31 декември 2019 г., Дружеството е начислило възнаграждения на ключов ръководен персонал (краткосрочни доходи) в размер на 630 хил. лв. (2018 г.: 591 хил. лв.). Към 31 декември 2019 г. неизплатените възнаграждения на ключов ръководен персонал са в размер на 192 хил. лв. (2018 г.: 186 хил. лв.).

17. Управление на финансовия риск

Политиката на Дружеството за управление на риска е развита така, че да идентифицира и анализира рисковете, с които се сблъсква Дружеството, да установява лимити за поемане на рискове и контроли, да наблюдава рисковете и съответствието с установените лимити. Тези политики подлежат на периодична проверка с цел отразяване на настъпили изменения в пазарните условия и в дейността на Дружеството.

Основните финансови пасиви на Дружеството включват търговски задължения. Основната цел на тези финансови инструменти е да се осигури финансиране за дейността на Дружеството. Дружеството притежава финансови активи като например, търговски вземания и парични средства и краткосрочни депозити, които възникват пряко от дейността.

През 2019 г., както и през 2018 г., Дружеството не притежава и не търгува с деривативни финансови инструменти.

Основните рискове, произтичащи от финансовите инструменти на Дружеството са лихвен риск, ликвиден риск, валутен риск и кредитен риск. Политиката, която ръководството на Дружеството прилага за управление на тези рискове, е обобщена по-долу.

Лихвен риск

Дружеството е изложено на риск от промяна в пазарните лихвени проценти, основно, по отношение краткосрочните и дългосрочни си финансови пасиви с променлив (плаващ) лихвен процент. Политиката на Дружеството е да управлява разходите за лихви чрез използване на финансови инструменти, както с фиксирани, така и с плаващи лихвени проценти. Към отчетната дата Дружеството притежава лихвоносни финансови инструменти с фиксирана лихва, представляващи Парични средства и еквиваленти в размер на 790 хил. лв. (2018 г.: 713 хил. лв.). Дружеството не притежава финансови инструменти с променлива лихва.

Ликвиден риск

Ликвиден риск е рискът, че Дружеството няма да е в състояние да изпълни своите финансови задължения, когато те станат изискуеми. Дружеството прилага подход, който да осигури необходимия ликвиден ресурс, за да се посрещнат настъпилите задължения при нормални или извънредни условия, без да се реализират неприемливи загуби и без да се излага на риск репутацията на Дружеството.

Всички финансови пасиви на Дружеството са дължими до три месеца от датата на отчетния период с изключение на пасивите по лизинг, дължими съгласно договор за лизинг.

Валутен риск

Дружеството извършва покупки и продажби на чуждестранни валути – евро, щатски долари и британски лири. Основната част от тези операции се осъществяват в евро. Тъй като валутният курс лев/евро е фиксиран на 1.95583, валутният риск, произтичащ от евровите експозиции на Дружеството е минимален. Дружеството осъществява покупки на стоки и услуги в британски лири и щатски долари, които са под 10% от общия обем на покупките. Следователно, експозицията на Дружеството към риска от промени във валутните курсове не е значителна и е представена в таблицата по-долу, в хиляди валутни единици в оригинална валута.

	31.12.2019		31.12.2018	
	EUR	GBP	EUR	GBP
Вземания от свързани лица	4 785	-	3 284	-
Парични средства и еквиваленти	10	-	37	-
Задължения към свързани лица	-	(1)	-	(4)
Търговски и други задължения	(1)	-	(1)	-
	4 794	(1)	3 320	(4)

ДЖИВИСИ СЪРВИСИЗ (БЪЛГАРИЯ) ЕООД
ПОЯСНИТЕЛНИ БЕЛЕЖКИ
За годината, приключваща на 31 декември 2019 г.

17. Управление на финансовия риск (продължение)

Кредитен риск

Кредитният риск за Дружеството се състои от риск от финансова загуба, ако клиент или страна по финансов инструмент не успее да изпълни своите договорни задължения. Кредитният риск произтича основно от вземания от клиенти – свързани лица.

Балансовата стойност на финансовите активи представлява максималната кредитна експозиция.

Максималната експозиция към кредитен риск е както следва:

	31.12.2019	31.12.2018
Вземания от свързани лица	9 358	6 424
Парични средства и еквиваленти	790	713
Гаранционни депозити - нетекущи	407	337
	10 555	7 474

Вземания от свързани лица

На базата на исторически показатели, ръководството на Дружеството счита, че кредитната оценка на вземанията от свързани лица е добра. Времевата структура на вземанията от свързани лица е както следва:

	31.12.2019		31.12.2018	
	Отчетна стойност	Обезценка	Отчетна стойност	Обезценка
До един месец	3 588	-	3 244	-
От един до три месеца	5 770	-	3 180	-
	9 358	-	6 424	-

Парични средства и еквиваленти

Дружеството разполага с парични средства и еквиваленти в размер на 790 хил. лева към 31 декември 2019 г. (2018 г. : 713 хил. лева.). Дружеството счита, че неговите парични средства и еквиваленти имат нисък кредитен риск въз основа на външни кредитни рейтинги на контрагентите.

18. Събития след датата на отчетния период

Коронавирусът (COVID-19) беше потвърден от Световната здравна организация в началото на 2020 г. и се разпространи из целия свят, причинявайки нарушения на обичайната дейност на бизнеса. На 13 март 2020 г. Народното събрание на Република България обяви извънредно положение в страната заради коронавируса и бяха въведени засилени противоепидемични мерки и ограничения. От 13 май 2020г. Българското правителство преустанови извънредното положение и обяви епидемична обстановка от 14 май 2020г., като през този период ограниченията се премахваха постепенно. В отговор на потенциално сериозната заплаха, която COVID-19 представлява за общественото здраве, българските държавни органи взеха мерки за ограничаване на епидемията, включително въвеждане на ограничения за трансграничното движение на хора, ограничения за влизане на чуждестранни посетители и „блокиране“ на някои отрасли, в очакване на по-нататъшно развитие. Много от страните в Европа и по света предприеха сходни мерки.

ДЖИВИСИ СЪРВИСИЗ (БЪЛГАРИЯ) ЕООД
ПОЯСНИТЕЛНИ БЕЛЕЖКИ

За годината, приключваща на 31 декември 2019 г.

18. Събития след датата на отчетния период (продължение)

Въз основа на публично достъпна информация към датата, на която този финансов отчет е одобрен за издаване, включително на мерките, които вече са предприети от българското правителство, Ръководството на Дружеството е направило анализ на възможните ефекти в резултат на пандемията и наложените ограничения.

Към датата на изготвяне на финансовия отчет в Дружеството няма регистрирани случаи на заразени от COVID-19 служители. Продажбите на Дружеството до момента не са съществено повлияни от пандемията. Ръководството предприема всички препоръчани мерки за ограничаване разпространението на заразата, включително чрез информиране на служителите за изпълнение на определени мерки, осигуряване на предпазни средства и дезинфектанти, ограничаване на пътуванията, ограничаване достъпа на външни лица, промотиране на работата от вкъщи.

Ръководството смята разпространението на заразата за некоригиращо събитие, настъпило след датата на баланса. Ръководството е в постоянен процес на оценка на потенциалните ефекти за бизнеса на Дружеството и неговото финансово представяне и финансово състояние. Въз основа на направения анализ, Ръководството счита, че към настоящия момент потенциалните рискове от пандемията не оказват съществено влияние върху дейността на Дружеството.

Тъй като ситуацията се развива изключително бързо, ръководството ще продължи да следи развитието ѝ и ще предприеме всички възможни стъпки, за да намали възможни негативни последици за дейността на Дружеството.

Не са налице други значими събития след датата на отчета за финансовото състояние, които да изискват оповестяване и/или корекция на финансовия отчет за годината, приключваща на 31 декември 2019 г.